	Polski  Związek  Piłki  Siatkowej                                  Nazwisko i Imię                     WZPS

                         
       Wydział  Sędziowski                                  ................................................……............................
                                                                             
                                                                                                                                 
TEST KWALIFIKACYJNY PRZED SEZONEM 2011/2012  



	1. Między 2 i 3 setem spotkania sędzia drugi zauważył, że zawodnicy zespołu A ( zawodnik Libero nr 12 i zawodnik nr 14) zamienili się koszulkami. Trener tłumaczył zamianę złym samopoczuciem wyznaczonego zawodnika Libero. Jak powinni zachować się sędziowie?
	

	a. nie reagować- uznać decyzję trenera 
	T
	N

	b. zezwolić na zamianę koszulek, ponieważ zespół ani organizator nie posiada rezerwowej koszulki ani kamizelki, a całą sytuację opisać w protokole w rubryce „UWAGI”
	T
	N

	c. decyzję podejmuje sędzia pierwszy
	T
	N

	2. Które z wymienionych akcji ataku zawodnika linii obrony są zgodne z przepisami gry?
	

	a. zawodnik dotykając linii ataku atakuje piłkę, która znajduje się częściowo powyżej górnej krawędzi taśmy siatki 
	T
	N

	b. zawodnik wyskakuje sprzed strefy ataku, atakuje piłkę znajdującą się powyżej górnej krawędzi taśmy siatki a następnie ląduje w strefie ataku
	T
	N

	3. Dwóch zawodników zespołu A skacze do bloku. Atakujący wykonuje tzw. „kiwkę”. Jeden z blokujących opadając dotyka piłki, a następnie odbija ją ponownie. W momencie pierwszego dotknięcia piłki jego ciało było całkowicie poniżej górnej krawędzi siatki. 
	

	a. zespołowi A przysługują jeszcze dwa odbicia
	T
	N

	b. zawodnik blokujący popełnił błąd podwójnego odbicia piłki
	T
	N

	c. zespołowi A przysługują jeszcze trzy odbicia, ponieważ zagranie blokującego uznajemy jako blok
	T
	N

	4. W trzecim secie meczu Plus Ligi Kobiet przy stanie 8:7 dla zespołu A zawodniczka tej drużyny wykonała zagrywkę posyłając piłkę w aut. Przed kolejną wymianą sędziowie zorientowali się, że nie została wcześniej przyznana pierwsza w secie przerwa techniczna. Ogłoszono przerwę. Jakie powinno być prawidłowe postępowanie sędziów? sędziów?
	

	a. Gra powinna być kontynuowana od stanu 8:7 dla zespołu A i zagrywka zostaje powtórzona
	T
	N

	b. Gra jest kontynuowana od wyniku 8:8, zagrywka dla zespołu B
	T
	N

	c. Sytuacja ta nie jest opisywana w protokole zawodów
	T
	N

	5. Zaznacz zgodnie z przepisami gry oraz wytycznymi do stosowania na zawodach w Polsce obowiązki sędziów przed, w trakcie i po meczu:
	

	a. SII odgwizduje błąd dotknięcia siatki przez zawodnika atakującego
	T
	N

	b. zarówno SI jak i SII mogą przerwać akcję w sytuacji poważnej kontuzji
	T
	N

	c. SI kontroluje pracę wycierających parkiet
	T
	N

	d. SII sprawdza przed meczem ciśnienie piłek meczowych
	T
	N

	e. zarówno SI jak i SII decydują o próbie bloku Libero
	T
	N

	f. po meczu SI sprawdza i podpisuje protokół zawodów
	T
	N

	g. SI udziela zgody na wyznaczenie nowego zawodnika Libero
	T
	N

	h. SII kontroluje pracę podających piłki
	T
	N

	6. Podczas meczu Ligi Mistrzów w Rosji trener zespołu Zenitu Kazań poruszał się w wolnej strefie. Będąc tam poprosił II trenera o przyciśnięcie buczka a sam następnie używając sygnalizacji ręcznej poprosił SII o przyznanie jego zespołowi przerwy dla odpoczynku. 
	

	a. taka procedura proszenia o przerwę dla odpoczynku jest   prawidłowa
	T
	N

	b. trener chcąc poprosić o przerwę dla odpoczynku, sam musi nacisnąć sygnalizator, a następnie używając sygnalizacji ręcznej i  o nią poprosić
	T
	N

	7. Które z poniższych stwierdzeń dotyczących zapisów w rubryce „KARY” są prawdziwe:
	

	a.  w kolumnie „E” nie może pojawić się zapis „D”
	T
	N

	b. w kolumnie „W” nie może pojawić się zapis „C”
	T
	N

	8. Opóźnianiem gry jest pierwsza w meczu prośba:
	

	a. zawodnika o opóźnienie sygnału na zagrywkę ze względu na rozwiązane sznurowadła
	T
	N

	b. o  zmianę dwóch zawodników, a następnie rezygnacja z drugiej zmiany
	T
	N

	9.  W jaki sposób na zawodach krajowych sędzia sekretarz sygnalizuje nieprawidłowe zmiany?
	

	a.  zwraca uwagę ustnie sędziemu drugiemu
	T
	N

	b. macha ręką
	T
	N

	c. używa ponownie sygnału dźwiękowego 
	T
	N
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Sprawdź ustawienie zawodników i określ czy jest prawidłowe?     [image: image1.png]



	

	a. nr 2 zagrywał ostatni
	T
	N

	b.  nr 5 zagrywał ostatni
	T
	N

	11. W czasie trwania III seta w zespole A wykorzystał wszystkie 6 zmian regulaminowych oraz została przyznana mu 1 zmiana narzucona. Jaką liczbę zmian należy wpisać do tabeli wyników?
	

	a. 6
	T
	N

	b. 7
	T
	N

	12. Sędzia pierwszy wykonuje sygnalizację zmiany zawodników w momencie:
	

	a. Sygnału dźwiękowego ( lub gwizdka) przez sekretarza
	T
	N

	b. Fizycznej zmiany zawodników
	T
	N

	c. Wykonywania nieoficjalnej sygnalizacji ręcznej przez sędziego drugiego na zmianę zawodników 
	T
	N

	d. Moment nie jest określony
	T
	N

	13. W czasie 3 seta zauważono, że set 1  zakończył się wynikiem 24:20. Czy należy:
	

	a. przerwać set 3, dokończyć set 1 i kontynuować grę w przerwanym secie 3?
	T
	N

	b. przerwać seta 3, dokończyć 1 seta i grać od nowa seta 2i3? 
	T
	N

	c. dokończyć seta 3 i rozegrać do końca seta 1?
	T
	N

	14. Podczas wymiany jeden z zawodników stojących przy siatce pociągnął za koszulkę zawodnika rozgrywającego zespołu przeciwnego. SII podszedł do SI (który nie widział zajścia) i powiedział mu że nie wie, który z zawodników dopuścił się tego niesportowego zachowania:
	

	a. SI nie karze żadnego z zawodników zespołu ponieważ nie może określić zawodnika, który popełnił błąd
	T
	N

	b. SI karze żółtą kartką dowolnego zawodnika znajdującego się w linii ataku
	T
	N

	c. SI karze żółtą kartką kapitana zespołu, którego zawodnik dopuścił się tego przewinienia
	T
	N

	15. Jeśli po zakończonej  wymianie sędzia drugi sygnalizuje dotknięcie piłki w bloku, to sędzia pierwszy:
	

	a. może jej nie uznać,  jeżeli sam nie widział dotknięcia piłki przez blok
	T
	N

	b. może uznać decyzję sygnalizowaną przez sędziego drugiego
	T
	N

	16. Przed rozpoczęciem IV seta zawodnik ustawienia początkowego zostaje zastąpiony przez Libero, sytuacja ta ma miejsce przed sprawdzeniem przez SII poprawności ustawienia zespołu. W takim przypadku:
	

	a. SI sankcjonuje zespół za opóźnianie gry w przypadku, gdy taka sytuacja miała już miejsce w poprzednim secie i powoduje opóźnienie rozpoczęcia gry
	T
	N

	b. Jeśli SII wie, kogo Libero zastąpił nie powodując opóźnienia wznowienia gry, sprawdza poprawność ustawienia z uwzględnieniem tego zastąpienia.
	T
	N

	c. Zawodnik ustawienia początkowego musi wrócić na boisko, aby umożliwić SII sprawdzenie ustawienia
	T
	N

	17. Zgodnie z Wytycznymi i instrukcjami sędziowania:
	

	a. moppersi wycierają całe boisko w każdej przerwie technicznej
	T
	N

	b. moppersi muszą wycierać boisko poza polem ataku w czasie przerw dla odpoczynku
	T
	N

	c. szybcy moppersi wycierają mokre plamy na boisku na żądanie kapitanów zespołów
	T
	N

	d. trenerzy i zawodnicy nie mają prawa do żądania wytarcia parkietu przez moppersów i nie mogą wpływać na ich pracę podczas wycierania
	T
	N

	18. Jedna z drużyn przed meczem zgłasza brak kart zdrowia. Jednocześnie zaznaczając, że będą one dostarczone za ok. 30 min, co spowoduje opóźnienie rozpoczęcia meczu. Aby zminimalizować opóźnienie rozpoczęcie meczu (planowana transmisja telewizyjna), sędziowie przeprowadzają losowanie w obecności obu kapitanów zespołów i dopuszczają do rozpoczęcia rozgrzewki na siatce. Czy decyzja sędziów jest prawidłowa?
	

	a. Tak
	T
	N

	b. Nie
	T
	N
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